
PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO Nº 010/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. MARINEZ VICENTE 

DA COSTA, portadora do RG n.º 4.076.526-3 SSP/PR, CPF.nº 
016.440.729-47, do cargo de Recepcionista,  habilitada em Concurso 
Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 29 de Fevereiro de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 

DECRETO Nº 012/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. SIMONI 

APARECIDA BRAZ DE LIMA, portadora do RG n.º 5.112.509-6 SSP/PR, 
CPF.nº 806.839.759-00, do cargo de Professor (a) de Música,  habilitada 
em Concurso Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 03 de Março de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 016/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido o Sr. ALESSANDRO 

PARREIRA, portador do RG n.º 9.184.906-2 SSP/PR, CPF.nº 
044.406.189-44, do cargo de Jardineiro,  habilitado em Concurso Público 
001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 14 de Março de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO Nº 019/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - Fica Exonerada por justa causa  

(abandono de emprego) a Srª DIRCE DE CAMPOS SAMPAIO, portadora 
do RG n.º 6.123.217-6 SSP/PR, CPF.nº 019.092.359-89, do cargo de 
Professor (a) de Educação Infantil ,  habilitado em Concurso Público 
001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 01 de Abril de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 036/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. ROSANGELA DE 

SANTANA, portadora do RG n.º 4.997.824-3 SSP/PR, CPF.nº 
796.173.609-34, do cargo de PROFESSOR (A) PRIMEIRO PADRÃO,  
habilitada em Concurso Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de 
Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 10 de Junho de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 

 
DECRETO Nº 047/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. ZILDO VITOR DOS 

SANTOS, portador do RG n.º 5.986.313-4 SSP/PR, CPF.nº 998.927.079-
15, do cargo de MOTORISTA CARTEIRA “D”,  habilitado em Concurso 
Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 15 de Agosto de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

DECRETO Nº 048/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. SERGIO PEREIRA 

NUNES, portador do RG n.º 8.983.879-7 SSP/PR, CPF.nº 049.302.739-
43, do cargo de COVEIRO, habilitado em Concurso Público 001/2006, da 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 19 de Agosto de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

DECRETO Nº 052/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. TÂMARA TISSIANI 

DO NASCIMENTO GIULI, portadora da RG n.º 8.370.956-1 SSP/PR, 
CPF.nº 046.380.546-60, do cargo de Farmacêutico (a),  habilitado em 
Concurso Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 01 de Setembro de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
DECRETO Nº 057/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. ANTONIA 

MADALENA BEZERRA CALIXTO, portadora da RG n.º 8.757.504-7 
SSP/PR, CPF.nº 020.706.529-20, do cargo de Professor (a) Primeiro 
Padrão,  habilitado em Concurso Público 001/2004, da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 29 de Setembro de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

DECRETO Nº 062/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. ELAINE CRISTINA 

LUDITK, portadora da RG n.º 9.144.227-2 SSP/PR, CPF.nº 042.715.129-
58, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,  habilitado em Concurso 
Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 03 de Novembro de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 068/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. VIVIANE RUTH DE 

ALMEIDA, portadora da RG n.º 9.220.799-4 SSP/PR, CPF.nº 
057.416.269-04, do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO,  habilitado 
em Concurso Público 001/2006, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 17 de Novembro de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 

DECRETO Nº 070/2008 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. VIVIANE 

APARECIDA TRINDADE, portadora da RG n.º 36.636.659-2 SSP/SP, 
CPF.nº 298.511.118-80, do cargo de FAXINEIRA,  habilitado em Concurso 
Público 001/2001, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 26 de Novembro de 2008 
 
 
 
 
 
 

Júlio Aparecido Bittencourt 
                                           Prefeito Municipal 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL 

NOVA SANTA B ÁRBARA  
                                                  ESTADO DO PARANÁ 
 

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, Centro, � 43. 266.1222, � - 86.250-000 – Nova Santa Bárbara, 
Paraná - � - E-mail – pmnsb@onda.com.br – Site – www.nsb.pr.gov.br 

    

 

 
 
 

DECRETO Nº 004/2009 
 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA 

SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
 
 
EXONERAR:  
 
 
 
 
Art. 1º - A pedido a Srª. MARLENE 

APARECIDA BEZERRA, portadora do RG n.º 5.249.879-1 SSP/PR, 
CPF.nº 020.451.879-26, do cargo de PROFESSOR (A) PRIMEIRO 
PADRÃO,  habilitada em Concurso Público 001/2001, da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara.  

 
Art. 2º  - Este Decreto entra em vigor nesta 

data, revogadas as disposições em contrário. 
 

 
 
 

                                          Nova Santa Bárbara, 03 de Fevereiro de 2009 
 
 
 
 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 


